
ZARZĄDZENIE NR 64/2019
WÓJTA GMINY WALIM

z dnia 15 października 2019 r.

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia  ćwiczenia obronnego „PAŹDZIERNIK-2019”

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej 
Polskiej (t. j. z Dz. U. 2019 r., poz. 1541, ze zmianami), § 10, ust. 1 pkt. 7,                      lit. b) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 1829) 
oraz Wytycznych Wojewody Dolnośląskiego do Szkolenia Obronnego na 2019 rok,

zarządzam, co następuje:

§ 1. W dniach 23-24 października 2019 r. na terenie gminy Walim przeprowadzić powiatowo-gminne 
ćwiczenia pod kryptonimem „PAŹDZIERNIK-2019” na temat: „Realizacja zadań obronnych przez 
administrację publiczną z terenu powiatu wałbrzyskiego w sytuacji podwyższenia gotowości obronnej państwa 
i w czasie wojny”.

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:

1) Doskonalenie wykonywania zadań w stopniach alarmowych CRP;

2) Doskonalenie umiejętności stanowisk kierowania w zakresie realizacji zadań obronnych                    
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa;

3) Doskonalenie funkcjonowania systemu stałych dyżurów w celu utrzymywania stałej gotowości do 
aktywowania i realizacji zadań operacyjnych na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa;

4) Doskonalenie reagowania na incydenty i ataki cybernetyczne;

5) Doskonalenie podmiotów uczestniczących w ćwiczeniu w realizacji procedur podnoszenia gotowości 
obronnej państwa;

6) Doskonalenie obiegu informacji pomiędzy podmiotami różnych szczebli organizacyjnych;

7) Doskonalenie umiejętności osób przewidzianych do realizacji zadań w zakresie akcji kurierskiej, poprzez 
ich udział w praktycznym treningu akcji kurierskiej;

8) Sprawdzenie działania systemu i umiejętności obsad osobowych Systemu Stałych Dyżurów Wójta Gminy 
Walim do przekazywania zadań związanych z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa;

9) Sprawdzenie skuteczności rozwiązań przyjętych w dokumentach planistycznych;

§ 3. W ćwiczeniach wezmą udział:

a) Wójt Gminy Walim,

b) Sekretarz Gminy Walim,

c) Obsada Stałego Dyżuru,

d) Obsada Akcji Kurierskiej,

e) Wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy Walim realizujący zadania obronne.

§ 4. 1. Do kierowania przebiegiem ćwiczeniami powołuję kierownictwo ćwiczenia w składzie:

a) Wójt Gminy Walim,

b) Sekretarz Gminy Walim,

c) Podinspektor ds. Obronnych, Zarzadzania Kryzysowego, ewidencji ludności i dowodów osobistych

2. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Podinspektor ds. Obronnych, Zarzadzania 
Kryzysowego, Ewidencji Ludności i dowodów osobistych odpowiada za:

a) przygotowanie niezbędnej dokumentacji ćwiczenia,

b) powiadomienie uczestników ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu prowadzenia ćwiczenia,

Id: 957ECDA2-32FD-4C76-9CFE-BAB2249BB613. Podpisany Strona 1



c) przeprowadzenie szkolenia i instruktażu z uczestnikami szkolenia,

d) przygotowanie i zapewnienie miejsca pracy dla ćwiczących,

3. Koncepcję przygotowania i opracowania ćwiczenia Podinspektor ds. Obronnych Zarzadzania 
Kryzysowego, Ewidencji Ludności i dowodów osobistych uzgodni z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim.

§ 5. Przewidywany koszt przeprowadzenia ćwiczenia zostanie w całości pokryty ze środków UG Walim

§ 6. Zobowiązuję Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu Gminy Walim do kontroli  
przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Podinspektorowi ds. Obronnych, Zarzadzania  
Kryzysowego, Ewidencji Ludności i dowodów osobistych.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończeniai podsumowania 
ćwiczenia.

 

Wójt Gminy Walim

Adam Hausman

Id: 957ECDA2-32FD-4C76-9CFE-BAB2249BB613. Podpisany Strona 2




